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; хвалено резолюцію, яка реко- чне бюро каже, що головні

вельної делегації з великим 
вдоволенням говорили про і 
кількість замовлень, даних 
протягом ПЯТЬОХ ТИЖНІВ біжу- І 
чого року, й висловили вели­
ку надію, що будуть давати |
дальші замовлення протягом ТОРОНТО, 13. лютого. — У 
1927 року. і пятницю відбулася тут конфе-

3 заяви радянської делега- ренція ріжних робітничих ор­
нії виявляється, що в Радян- ганізацій, на якій зорґанізова- 
ському Союзі є тепер близько НО комітет “Руки геть від Ки- 
30,000 тракторів, в той час як таю!” В конференції взяли між 
перед революцією в цілій ро- иншими участь Комуністична 
сійській імперії, до якої нале- Партія Канади й Канадійська 
жали тоді Польща, Фінляндія, Партія Праці.
Латвія, Литва, Курляндія, Бе­
сарабія й инші, було лише 500 і рекли 
тракторів.

МОНТРЕАЛ) 15. лютого. — 
Торговельні зносини між Ка­
надою а Союзом Радянських 
Соціалістичних Республік по­
стійно зростають. Доказом 
цього с значне збільшення за­
мовлень, які дала в цьому ро­
ці канадійським фабрикантам 
торговельна делегація Радян­
ського Союза в Канаді.

Замовлення на рільничі ма­
шини й знарядн, дані протя­
гом перших пару тижнів у 
цьому році, є майже два рази 
такі великі, як замовлення да­
ні канадійським фабрикантам 
протягом 12-ох місяців 1926 р.

Урядники радянської торго-

ВІДЕНЬ, 15. лютого. — Де­
пеша з Білгороду каже, що 
жертви землетрусу, який наві­
стив Босну, Герциговину та 
Дальмацію, обчисляють на 600 
осіб.

проти наміреного висадження иендує утворити одну трейд-1 потрясення були правдоподі 
бритійських військ у Шангаю. |юнію, що обіймала би робіт-|бно в Альбанії.

На конференції вироблено ників пятьох континентів, 
широку плятформу, яка дома-1 
гається відтягнення військ

Землетрус попередила бли­
скавиця на ясному небі, після 

Землетруси навістили ціле чого наступило 19 потрясень 
Инша резолюція, ухвалена ; італійське побережжя Адрія- 

з на конгресі, домагається, щоб ' тику, а особливо далися чути 
Китаю, скасування нерівних Злучені Держави відтягнули в містах Барі, Таранто, Анко- 
договорів і екстра-територі- сво> війська з Гаїті, Куби, Сан- на, Мачерате, Фермо, Трієст і 

прав, визнання націо- то Домінґо, Порто Ріко й Ді- Неаполь.
вочих островів. Повідомляють,

шкоди були вчинені в Босні й 
Герциговині.

у 20 мінутах.
Точних відомостей про чи­

сло убитих і ранених немає, 
бо землетрус перервав теле­
графічні дроти. Всетаки побо­
юються, що ліста убитих буде 
виносити сотки. Тисячі осіб

яльних
нального кантонського уряду 

Учасники Конференції при- і невмішування Канади в нія- 
піддержувати Китай- кій формі в китайські справи, 

ський нарід у його боротьбі Рішено скликати вневдовзі 
проти закордонного імперія- масовий мітінґ для висловлен- 
лізму й підприняли кроки для 
[зорганізування масового про­
тесту канадійських робітників Британії.

що великі

остали без даху над головою.ПІДЧАС БУРІ ЗГИНУЛО ВІД 
30 ДО 40 ОСІБ.

БРИСБЕЙН, Австралія, 14. 
лютого. — В середу минулого 

(тижня портове місто Кейрнс,і 
* то лежить на східньому побе- 
I режжу Квінсленду, навістила ; 
і страшна буря, підчас якої 
втратило життя від ЗО,до 40 
осіб. Шкоду в маєтку обчисля­
ють на більше як 2% міліона 
доларів.

Буря перервала всю кому­
нікацію й одинокі відомости 
про неї одержано при помочі 
бездротного телеграфу. Ці ві-

ня цих домагань і пересланий 
їх урядам Канади й Великої

Й УХВАЛИЛИ БУДЖЕТ.МІЖ АНГЛІЄЮ А КИТАЄМ.
МІЖ АРМІЯМИ РЕАКЦІЙНИХ ГЕНЕРА­

ЛІВ ПРИЙШЛО ДО СУТИЧКИ.
і ВАРШАВА, 15. лютого. — 
Генерал Пілсудський, поль­
ський премієр і міністер вій­
ни, явився вчера вечером у 
соймі, приготований розвива­
ти його, якщо він заняв би 
вороже становище супроти 
буджету.

Сподівалися противного го­
лосування, бо протягом остан­
ніх пару днів розвинулася 
опозиція до буджету, однак 
Пілсудський своєю появою 
дисорганізував опозицію й бу- 
джет на 1927—28 рік був при- 
нятий.

армію призначено 642 міліони 
злотих. (Злоти вартує тепер 
около 2 американські центи.)

Уряд Британії не має Інформації а цій справі. — Чеи каже, шо 
готовий підписати угоду відносно концесії.

НІМЦІ ЗІРВАЛИ ПЕРЕГОВО­
РИ З ПОЛЯКАМИ.

БЕРЛІН, 10. лютого,— Німеч­
чина зірвала торговельні пере­
говори з Польщею. За причи­
ну свого кроку подала це, шо 
Польща не хотіла згодитися 
на першу точку пропонованої 
угоди, яка дозволяє німецьким 
горожанам, що ведуть певні 
торговельні інтереси з поль­
ськими фірмами, замешкувати 
на польській території. Такі 
точки є у всіх міжнародні* 
торговельних договорах.

ГАНКОВ, 14. лютого. — Тут 
уважають, що переговори між 
кантонським а бритійськнм у- 
рядами в справі угоди щодо 
адміністрації бритійських кон­
цесій в Ганкові й Кіюкіянгу 
цілком розбилися. Угода остає 
дальше непідписана.

Бритійський представник О- 
вен О'Мелі й кантонський міні­
стер закордонних справ Евген 
Чен, які вели переговори, від­
мовилися дати якунсбудь ін­
формацію після конференції в 
міністерстві закорд. справ.

донних справ Евгеном Ченом 
є зірвані, як було подано у 
пресі.

На це Чемберлейн сумно від­
повів: “До теперішньої хвилі ПЕКІН, 14. лютого. — Між 
я ве одеРжав н'яко* інформа- |арміями реакційних генералів 
и" ' Чан Цо-Ліна й By Пей-Фу, які

Військо By Пей-Фу стримало жовнірів Чан Цо-Ліма, які хотіли 
перейти через Гоиан, щоб напасти на Каитаяців.

домости однак дуже скупі.
Буря й повіні знищили в 

окрузі Кейрнсу 150,000 тон цу­
крової трощі, або одну четвер­

ню роззброїло жовнірів By тину всеї продукції округа.
Пей-Фу, які пробували не до - і -----------
пустити до його походу на мі !ЗАЛІЗНИШ ВІДТЯГНУЛИ ВИ- 
сто Ченчов. що лежить неда-, 
леко східнього кордону про­
вінції Гонан.

півночі а провінціями кантон­
ського уряду на полудні. 

Військо Чан Цо-Ліна каже.
Бритійський уряд не має о- 

фіціяльних депеш з Китаю че­
рез останніх ЗО годин.

ГАНКОВ, 15. лютого. — На­

були номінально союзниками, 
прийшло до сутички.

Військо Чан Цо-Ліна, голови 
ціона.іьна новинкарська аген- союза північних мілітаристів, 
пін, орган кантонського уряду, стрінуло опір зі сторони жов- 
опублікувала сьогодня заяву нірів By Гіей-Фу, коли пробу- 
Евгена Чека, кантонського мі -1 вало перейти через провінцію

Гонан, щоб заатакувати Кан- 
тонців.

ЗНАННЯ ЮНІЙ.
МІСТО МЕКСИКО, 12. люто- В ухваленому буджеті най- 

— Управа мексиканських більша точка в розходах є ви-го.Так, отже, замісць гострої 
боротьби між пекінським а національних залізниць офіці- датки на армію. На польську 
кантонським урядами за прав- яльно відтягнула визнання тих 
ління Китаєм, може прийти до робітничих юній, що загрози- 
війни між самими реакційними ли вийти на страйк 17. люто­

го. Залізнича управа вислала 
комунікацію до кожної робіт­
ничої юнії, запитуючи її, чи 
погроза, яка була одобрена 
кількома юніями, дістала та­
кож одобренняі инших юній.

ністра закордонних справ у 
Ганкові, в якій він заперечує, 
що розбилися переговори між 
ним а бритійськнм представни­
ком Овеном О'Мелі.

"Я готовий тепер підписати 
угоду відносно бритійської 
концесії в Ганкові”, сказав 
міністер закордонних справ.

ЛОНДОН, 15. лютого. Ро­
бітничий посол Филип Снов- 
ден запитав сьогодня в парля- 
менті міністра закордонних 
справ Чемберлейна, чи перего­
вори між бритійськнм пред­
ставником Овеном О’Мелі а 
кантонським міністром закор-

ПРОТИРОБІТНИЧИЙ ЗАКОНОПРОЄКТ У 
БРИТІЙСЬКИЙ ПАРЛАМЕНТІ.

Територія By Пей:фу лежить 
в центральному Китаю між 
провінціями Чан Цо-Ліна на

силами, що було-6 лише на 
руку Кантонцям.

РАДЯНСЬКА УКРАЇНА МАЄ ОКОЛО 
ЗО МІЛІОНІВ НАСЕЛЕННЯ.

ЛОНДОН, 15. лютого. — 
Урядова програма законодав­
ства для обмеження сили ро­
бітничих юній до того’ степен- 
ня, щоб другий генеральний 
страйк був неможливий, одер­
жала сьогодня в парляменті 
вотум довіря.

Проба прийшла підчас го­
лосування над робітничою по­
правкою, яка протестувала 
проти проекту уряду. Поправ­

ка була відкинена 313 голоса­
ми проти 135. Робітничі посли 
гостро критикували законо­
проект уряду.

Законопроект, як перейде в 
парляменті, буде забороняти 
генеральні страйки, зробить 
пикетуванни страйкерами не: 
законним і заборонить обо- 
вязкове оподаткування юній- 
них членів на річ виборчих 
кампаній Партії Праці.

ТОКІО, Японія, 14. лютого. 
— Депеші до місцевих газет 
кажуть, що префектуру Ніїга- 
ту навістила найбільша сніго­
виця за останніх 50 років. Під­
час сніц^виці згинуло 94 осо-

„ „ ,, _ _ би й було знищених 10 домів,людей. Коли взяти під увагу, (без Миколаївшини й Перше- .. ■. J 1 . к Місто Ниґата, столиця пре-що певним процент населення травеншини) виказують, що є
з тих чи инших причин не був 13,425,630 чоловіків і 14,305,384
зареєстрований, то сміло мо- жінок, себто загальне число

ОКРИЧАНИЙ НАСТУП ЧАН ЦО-ЛІНА НЕ 
ТРІВОЖИТЬ КАНТОНІВ. Загальний перепис населен-1 Характеристичні цифри чи- 

ня Радянської України вика- сла чоловіків і жінок на Укра- 
зує, що на Україні є 28,934,297 їні. Відомости з 38 округів

До наступу не привезують ваги через те, шо By Пей-Фу не хоче 
кооперувати з диктатором Манджурії. фектури, лежить 160 миль на 

(Північний захід від Токіо.
жна сказати, що населення жінок приближно на один мі-
України досягає 30 міліонів. jліон перевищує число чолові- МІТІНГ МІСЬКИХ РОБІТНИ­

КІВ У ВІННІПЕГУ.

ШАНГАП, 12. лютого. — Ба­
гато розголошений наступ орд 
манджурського реакційного ге­
нерала Чан Цо-Ліна на полу­
днє не викликав дотепер трі- 
воги серед кантонської армії, 
яка зводить бої з військами 
Сун Чуан-Фаиа в свойому на­
ступі на Шангай.

До наступу Чан Цо-Ліна не 
прнвязують великої ваги з тої 
причини, що другий реакцій­
ний генерал. By Пей-Фу. доте­
перішній союзник Чан Цо-Лі­
на, відмовився кооперувати з 
ним, а крім цього Чан Цо- 
Лінові загрожує атак зі сто­
рони Фен Ю-Сяна, відомого 
як “христіянського генерала".

Фен Ю-Сяи веде свої вій­
ська до боротьби по стороні 
Кантонців. By Пей-Фу остеріг 

, Чан Цо-Ліна. що не дозволить

його армії увійти на свою те­
риторію. Чан Цо-Лін заявив у 
відповідь, що не буде зверта­
ти на цю осторогу ніякої ува­
ги й піде туди, куди йому 
подобається.

Розуміється, з цього скори- 
стають лише Кантонці. Якби 
By Пей-Фу здержав наступ 
Чан Цо-Ліна. а Фен Ю-Сян 
заатакував війська манджур­
ського генерала, то кантон- 
ська армія без труду справить­
ся з реакціонером Сун Чуан- 
Фаном і займе Шангай.

І

ДИКТАТОР КАРМОНА ЗАБОРОНИВ 
СТРАЙКИ В ПОРТУГАЛІЇ.

Із зареєстрованого статисти- ків. 
чними органами числа насе-1 Окремо по сільському та мі- 
лення на міста припадає ському населенню на селах є 
5,226,620 осіб, а на села -— ’ 11,678,160 жінок і 10,956,351 
23,667,677 осіб. Щодо числа чоловіків; у містах — 2,627,220 
населення, то на першому мі- жінок і 2,469,279 чоловіків, 
сці стоять Харківщина (1,592,- Таким чином і в містах і в се- 
131 особа) та Київщина (1,574,- дах є більше жінок, ніж чоло- 
219 осіб).^ ! віків.

Комуністичний алдермен тов. 
В. Н. Колісник скликає в пят­
ницю вечером (завтра) мітінґ 
усіх міських робітників у Лей- 
бор Темп'л, на Джеймс стріт, 
для обговорення справи пла- ЛІСБОНА, 14. лютого. —
тні міських робітників на цей Диктатор Кармона видав де- 
рік. На мітінг е запрошені та- *рет, яким скасував право 
кож инші робітничі алдерменн. страйкувати в Португалії.

Видано також приказ роз- 
міським робітникам предста- вязати військові частини, що 
вити свою справу. Пізніше тов. брали участь у недавному пов- 
Колісямк предложить ці. дома- станню.
гання в звіті до міської ради. І ЛІСБОНА, 15. лютого. — 

Всі українські робітники, Португальський диктатор те­
що працюють для міста, по- нерал Кармона оповістив, що 
винні обовязково прибути на державна влада в Португалії 
цей мітінг І сказати своє сло- буде передана, коли все буде 
во в справі платні. Початок готове, в руки компетентного 
мітінгу в годині 8-Ій вечером. державного мужа, який закін­

чить працю, розпочату дикта­
турою.

Міністер справедливости ви­
дав декрет, в якому складає 
на організаторів повстання 
відповідальність за шкоди, 
вчинені бомбардуванням при­
ватної власности.

До Опорто прибув корабель 
"Інфанте Сагрес" з револю­
ційними офіцирами. Вони ра­
зом з офіцирами, арештовани­
ми в Лісбоні, будуть депорто­
вані негайно до португаль­
ських кольоній.

Метою мітінгу е дати нагодуВ АРГЕНТИНІ ПАНУЄ ДУЖЕ 
ВЕЛИКА СПЕКА.

БУЕНОС АИРЕС, Аргентина. 
ЧАН ЦО-ЛІН ЗБ1РАЄ АРМІЮ. 9. лютого. — Протягом остан- 

ШАНГАИ, 14-го лютого. — ніх трох днів у цілій Арген- 
Повідомляють, що мандж\р-|тнні панує велика спека. В де- 
ський реакційний генерал Чан яких провінціях термометер 
Цо-Лін нагромаджує 50,000 дійшов до 104 степенів, а в 
війська на північ від Жовтої Буенос Айрсс було 96 степенів 
ріки для наступу на Ганков. |у тіни.

юнп вийдуть на симпа­
тичний страйк.

МІСТО МЕКСИКО, 10. люто­
го. — Робітничі юнії, не злу­
чені з Мексиканською Федера­
цією Праці, грозять симпати­
чним страйком на випадок, як 
залізничі робітники вийдуть 
17. лютого на генеральний
страйк.

I P*OVlNaAL і
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ВЕЛИКИЙ ЗРІСТ ТОРГОВЛІ МІЖ кА- Робітники в Торонто зорга- ПІДЧАС ЗЕМЛЕТРУСУ НА БАЛКАНІ 
НАДОЮ А РАД СОЮЗОМ. візували комітет “Руки ЗГИНУЛИ СОТКИ ЛЮДЕЙ.

геть від Китаю”
і

Землетрус захопив об* побережжя Адрійського моря._Точ-
відомостей про катастрофу немає, бо перер­

вана телеграфічна комунікація.

Протягом перших пятьох тижнів 1927 року радянська делега­
ція я Канаді дала майже два рази стільки замо­

влень, то за цілий 1926 рік.
них

О

ВІД 15. ЛЮТОГО ДО 15. БЕРЕЗНЯ МІСЯЦЬ КАМПАНІЇ НА БУ­
ДОВУ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ В ТОРОНТО. ВСІ ДО ПРАЦІ!
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ЧЕТВЕР, 17. ЛЮТОГО 1927.Стороні 2. Число 21.

збанки і ті організації що гуртуються при Червоно м> Інтерна- на Внтвииьиого, Геиґала і Ко- 
ціоналі Профгіюзіа. Провідники цего Інтернаціоналу е без- вадиська. Арештовано також у 

<?Рг22елї компромісові: не Йдуть на ніякі шкідливі для робтніцтвс .то- Львові Петра Баковнча. Братів 
да з капіталістами, визнають боротьбу не лише економічну, але Вербіцькнж і їх сестру . Богда- 
й політичну і не лише за поліпшення умовин праці робітництва, на Паньййкького, Петра Ко­
зле за цілковите його визволення економічне й політичне, со- зланюка. Антона Стефанишина

й Дзхля.

-0ЖЖАІЖІЖЖ LAS01 SEWS" лос польської шляхти з віті- гнобленими малпами і 
пегської соко.іьмі, або голос п 
українських союзників. Поль­
ські шляхтичі з під сокодьак- 
нбТ заїзди і з "Часу” хвалить­
ся, що то тільки комуніст ч 
протестують в Канаді проти 
знущань польської шляхти над чах.
трудовим населенням, а “почс- 1 ось скінчилося його роско- 
жні Українці” не протестують, шування. Малий могли знову 

Юліяна Головін- |бо вони годяться зі шляхтою,,збирати горіхи тільки для се- 
;цо на українських землях під бе й вести гарне, вільне життя, 

Переведено численні ревізії. І Іольщею дуже добре жнветь- і ніхто не міг їх уже до нічого 
на провінції ; ся й що там рівність -і воля, змусити, 

спроваджено до Львова й по-, тобто “автономія". Але всі ви- А молодих малпнт цього лі- 
Червоний Лрофінтерн зовсім навпаки: він проповідує тіль-^саджено в поліційних arc- .це наведені факти про нові су вчили в малпячій школі, як 

ки класову боротьбу, він проти співробітничання праці з ка- штах. Поліція відмовляється масові арештування в Галичині першої й найвищої мудростм: 
піталом, він за обєднаний фронт робітництва в цілому світі. Це дати пояснення про причини ми наводимо за українською Вся тайна лежить передовсім 
якраз характерне : Американська Федерація Праці і Амстердам- арешту (вишукує чи видумує націоналістичною пресою в у тому, щоб держати бич за

Галичині, яка каже, що на у- властивий кінець", 
країнських землях під Подь- 

і і нею не автономія, але гвалто-

коди
вони одного дня не могли вже 
довше стерпіти свого горя й 
муки, вирвали бич з руки сво­
го пана, цупко вхопили за дер­
жак і дали мотузкові волю тан­
цювати до схочу ПО ЙОГО пле.

Limita*, a Mal
al На Ьаа* at tbe

*'

*4-00per у.

: SI 465 і.іядьае й національне
Американська Федерація Праці й Амстердамський Інтерна- В Долині арештовано дві се- 

ціонал замурувалися у власних ранцях й не хочуть ні з ким лу-.стрі Аніцькі й Королюкова.
читися. бояться щоб хтось не нарушив їх тихого життя, спо- В Махнові, пов. Рава Руська, 
кою під покровом капіталу. Вони задовольняються костома- арештовано 
хою з капіталістичного стола,'бояться боротьби, про револю- ського і Нестора Яціва.

“■ цію їм і не згадуй. Про єдиний фронт робітництва в цілому 
— світі й чути не хочуть та проповідують співробітництво праці Арештованих 

боком вилазить робітникам.

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
тахта для робочого жюху — вехожжтє тре pua аа тиждень

у віаторо*. четвер 1 суботу
бал* Робтигчо-Фа рає ревне Ваааяааче Тоаарастно, «норооромне в Ма­

нжет, инипстрмив і ДР) варив актнткв в Увр. Роб. Дот. на ро- 
Пртара І Меагрегор, у Воініаегу. МінВ вуї

Передплата на рік $4.00 з капіталом, яке
Адреса:

ШииШПАЖ LABOR HEWS
Car. Pritchard Атв and McGregor St , Winnipeg, , Canada.

ськин Інтернаціонал дуже бояться обєднаного фронту робітни- “державну зраду"), 
чтва. так само дуже бояться, як і капіталісти, а,Червоний 
Профінтерн є за обєднаним фронтом. Червоний ІІрофінтерн 
не боїться лучитися з Амстердамським Інтернаціоналом, але, 
навпаки, стало закликає його до злукн. до обєднання в один

Переклав А'. Гордій

ОРГАНІЗАЦІЇ ПРАЦЮЮЧИХ І ЇХ СВІ­
ДОМІ ЧИ НЕСВІДОМІ ВОРОГИ.

Не автономія, але гвалтономія.

Цікаво-б почути про це г«.-|номія.

СНЕП ШАТС".It
Інтернаціонал, але Амстердам ці всіма силами відмовляються 
Замісць обєднуватися 
свої урядів всіх радикальних робітників, всіх тих. хто кличе 
робітництво до класової боротьби та стає проти співробітни­
цтва з капіталом.

реакційні трейд-юніі викидають із ЯК ГОЛЯНДСЬКА БУРЖУАЗІЯ РОЗ­
ПРАВЛЯЄТЬСЯ З ТУБИЛЬЦЯМИ.

її ЗА ТІСНО.

РОБІТНИЧІ ВОРОГИ В ОРГАНІЗАЦІЇ И ПОЗА НЕЮ. Режісер сердиться, кидає не­
винного книжкою до підлоги.

Або ви робіть своє, а ми 
залишимо пробу, або оставте 
нас в спокою: Так довше не мо­
же бути. Товариші аматори і 
аматорки, кінчаємо на цім, або 
виберіть собі нншого режісе- 
ра. Я в такім гаміри не можу 
провадити ïjfpôÔH.

Але-ж уи завтра граємо.
- То гршмо.

Це-ж генеральна проба.
Інструктор припинив трохи 

гамір між молодецькими чле­
нами і членкинями.

ЯКЕ-Ж ВІДНОШЕННЯ ПОСТУПОВОГО РОБІТНИЦТВА 
СУПРОТИ УГОДОВСЬКИХ ЮНІП?

Ми далі говоримо про трейд-юнії, тоб-то про індхетріяль- 
ні робітничі організації. Але те, що ми говоритимем про во­
рогів трейд-юній внутрі й на зовні їх, можна сказати також і 
про всі инші робітничі та фармерські організації, як політичні, і 
освітні, кооперативні й т. ии.

Зовнішніми ворогами трейд-юній, отже організованих 
них робітників, як ми вже казали, є: капіталісти і їх слуги, що 
не є членами трейд-юній й темні несвідомі робітники, що часто

В листопаді 1926 р. вибухло Снитеся, комуністи там шнид- 
повстання тубнльців, невільни- і ко здохнуть, бо ніхто не може 
ків голяндської буржуазії, на там жити... Проте, буржуазія й 
острові Яві. а в січні 1927 року з цього незадоволена. Декотрі 
вибухло таке-ж повстання на голнндсью газети ще вислов­

люють бажання, щоб комі ні-

Перечитавши цю статтю, дехто готовий сказати, що коли 
Американська Федерація Праці або Амстердамський Інтерна­
ціонал такі реакційні організації, то треба їх розбити, або всім 

' поступовим робітникам виступити з їх рядів. Оце якраз бу- 
.іа-б мильна гадка. Перше всего, що розбити їх не так то лег­
ко, бо вони за довгі роки створили міцну організаційну маши- 

,. Друге — навіть розбивши їх, не так то легко буде знову 
зорганізувати те робітництво, шо є тепер їх членами. Третє 

виступати з них передовим робітникам 
ти себе від організованого робітництва й полишати юнійну

острові Суматрі 
Тепер голяндська буржуазія стів не засилали, а просто роз- 

мстить цілому тубильчому на-1 стрілюва.іи. “Найес фон ден 
селенню за ці повстання, кара- Даг” пише: 
ючи винних і невинних. На Яві

самі того не знаючи, шкодять своєю діяльністю організованим 
робітникам. Перших ми називаємо свідомими ворогами ор 

несвідомими.гаиізацп, а других
Внутрішніми ворогами Трейд-юній і ииших робітничих ор­

ганізацій є ті члени чи навіть провідники, шо їх капіталісти 
гмисне підослали й казали стати членами організацій та на- 
зверх працювати щиро, щоб заслужити довіря мас, а тихцем 
шкодити, як і ті члени, що їх капіталісти пізніше підкупили.

значить варива
-Як було, скажімо, у Сінгапурі 

Тх підчас бунту Сікхів у 1925 році?арештовано кілька тисяч 
бильці в. з яких поверх 400 роз- Затриманих зі зброєю в руках пов-

машину безконтрольно в руках зрадничих лідерів.
Ні, не виступати поступовим робітникам з реакційних 

трейд-юній, але боротися внутрі за те. щоб зробити їх боєви- 
ми. Це, справді, не так легко, але лекше внутрі боротися, щоб 
гробити ці юнії корисними робітництву, чим, відтявши себе 
від них. зорганізувати якусь иншу юнію. Боротися за життє­
здатність юнії можна й треба на кожному кроці, викриваючи 

зрадничих лідерів й закликаючи робітництво до
Тільки

сіамців просто ставили до стінки, якстріляно.
Всіх розстріляних й тих що ие Р°6нв у Німеччині соціял-демо-

краіичиий уряд зі спартакістами <!)_

Разбнрайте справи тихше, 
бо на сцені проба

Гаврило, на сцену! Де-жШкодять організації також ті, що своє власне “я" ставлять по­
над все й при першій невдачі підкопують організацію. А потім 
— шкодять ще дуже своїй організації ті члени, що. по своїй не- 
енідомостй чи легкодушності! розповідають ВСІМ і ВСЯ все, ЩО 
значіть про плини організації, набріхують на неї, не дорожать 
нею.

далі засуджують на кару смер- 
ти уважають

ІЦо-правда, охотникн инколи стрілн- 
прнхильниками ли Ірохи ВИШГі ,в„ нижче, але офі-

комуністичної партії. Цілі за­
гони поліцаїв і війська мандру­

єш-?
цери виправляли це своїми револьве­
рами.

Ніхто не обурківався з цього, ніхто 
не виступав з запитаннями в німець­
кому рейхстагу в 1919 році То була 
найприродніша в світі річ < !> —

Нін на засіданню заряду
Р.З.Т.

Покликали і пущено все в
"здєлки
спільного міцного фронту всіх юній проти капіталу 
стоячи в юнії можна працювати над освідомлюванням її член­
ства, над поборюванням серед него релігійних, націоналісти­
чних та расових забобонів та впоювання необхідносте клясо-- 
P.QÏ боротьби, як одинокого засобу для визволення з систе-

ють з села в село із списками в 
руках і арештують революці­
онерів, навіть арештують таких 
людей, шо в повстанні 
участи не брали.

Це, розуміється,

рухНайгірше нещастя американських трейд-юній в тому, що 
їх провід є в руках людей, які не дорожать робітничими спра­
вами. Багато таких є і у Европі. Ось хоч-би Генеральна Рада 
англійських трейд-юній.

Я тут не буду чекати цілуніякої кричить секретар відді-I Та сама газета далі додає ще 
й таке:

ніч
ду ТУРФДім.дуже об у Псс! Проба.

Але-ж так неможливо
ми капіталістичного визиску та встановлення рівносте для рює населення

• Недавно ПО декотрих селах майдані та кількість цих приладів на 
Яван- іромадських майданах у ріжних мі­

сцях Вантам ського краю розташовані 
на видноті, щоб їх бачила людність, 
— це справляє цілюще вражіння аж 
на 50 років <!)_

Зрештою це стосується не тільки 
звільнити їхніх чолвіків, і тіль- комуністичних, ба й так званих соці- 
ки за допомогою шаблюк та ял-демокрвтичних підбурників евро-

пейського походження, що через свої 
вибрики проти голяндського престі- 
жу ще більше винні, ніж неосвічеиі 
ту6ильціГ*~.

“50 шибениць на коро.тівськомуВСІХ.В ЧОМУ НАЙГОЛОВНІШИЙ ГРІХ ЦИХ ПРОВІДНИКІВ.
сварив він далі.

— Тихо!
Що тихо? Там збори від- „ 

ділу Секції Молоді, там заряд 
Р.З.Т., там заряд відділу Жін- 
Секції, а там базаровий комі­
тет, а ми ходимо...
„ Але-ж треба, товаришу...

Що-ж то ми вже в ренті? 
Ta-ж наш заряд це найвище 
тіло в цім будинку. Навіть со­
ромно, щоби для нас не було 
місця на наради.

— Треба прибудувати, бо за 
тісно, відозвався хтось з а-

заарештовано багатьох 
ці в. шо зовсім не мали нічого 
спільного з повстанням. Зі всіх 
кутків позбігалися люде; жінки 
плакали, благаючи

Найголовніший гріх їх в тому, що вони з трейд-юній по­
робили якісь кастові товариства, що вони цілковито усунули 
з трейд-юній головну їх мету: боротьбу організованого робіт- 
нмцта за цілковитий визвіл з капіталістичного визиску, за по­
валення капіталістичної системи.

НАЦІОНАЛЬНІ МЕНШОСТИ ПІД ЧОБО­
ТОМ ЛЮДСЬКОГО, поліцаїв

Ці лідери, справді, викликають часом на страйк свої юнії, 
ллє то в крайній необхідности. Однак скоро лише побачуть, 
що страйк прибирає революційний характер і із страйку проти 
знижки платні готовий перетворитися в страйк за повалення 
системи визиску, лідери тоді єднаються з капЛалістами, від­
кликають страйк не зважаючи на те, що він цілком програний 
і: грозить цілковитим розбиттям робітничої організації. Най­
кращий взірець тому маємо з минулорічного генерального 
страйку в Англії.

Ось таких провідників називаємо угодовцями, зрадниками 
робітничої к.іяси та її інтересів. Тому з ними розійшлися, пор­
вали дійсні борці й тому стався розкол між трейд-юніями в 
цілому світі. Тому створилося два інтернаціоналн, в яких об- 
єднуються трейд-юніі: Амстердамський, шо є під керовни- 
цтвом соціял-угодовців 3,11 Інтернаціоналу і Червоний Проф­
інтерн, шо є під керовншмвом Комуністичного Інтернаціоналу.

А Американська Федерація Праці така реакційна трейд- 
юнійна організація, що вона вілорвалася навіть від Амстердам­
ського (угодовського) Інтернаціоналу, бо каже, що він для 
неї зареволюційний. Американська Федерація Праці — це така 
реакційна машина в руках зграї її лідерів, що навіть самі капі­
талісти дивуються це му виродкові. Гирстова преса, напри- Відозва міжпартійного секре-

секреіаріяту.

револьверів поліцаям пощасти­
ло врятуватись від збентеже­
ної людносте.

Арештованих завозять до 
вяниць або висилають велики­
ми траспортами на далекі о- 
строви. Першу партію засла­
них вирядили до горішнього 

t Допалю, в полудневій частині 
Нової Гвінеї. А це така місце-

.МІЖПАРТІИНИЙ СЕКРЕТАРІАТ ВАРШАВСЬКОГО СОНМУ 
БОРОТЬБИ ЗА АМНЕСТІЮ ВИКРИВАЄ ГАНЕБНІ НАКЛЕ­
ПИ БУРЖУАЗНОЇ ПРЕСИ ТА БРЕХЛИВІ УРЯДОВІ ЗВ1- 
ДОМЛЕННЯ. — БІЛОРУСИ МАЮТЬ СВОЇХ ХРУНІВ. — 
ХВИЛЯ МАСОВИХ АРЕШТУВАНЬ ПЕРЕКИНУЛАСЯ З БІ­
ЛОРУСИ ДО ГАЛИЧИНИ.

Ось як радять буржуазні га­
зети розправлятися з тими, які 
не хочуть бути невільниками. 
Навіть не криються, говорять 
відкрито перед демократичним 
світом.

Компартія в Голяндії почала 
кампанію проти цего скажено­
го терору в Голяндській Індії. 
Революційні профсоюзи

матерів
Протест Білоруського Ко­

мітету.
кермо і ь чужоземні гроші, 
стара метода буржуазних уря­
дів. Що повідомлення ці тен- вість, де через ріжні тропічні 
денційні, видно хоча-б з цьо- хороби не можна довго витри- 
го: "виявлено, що “величезні” мати- Ось як описує голяндська 
суми, знайдені ніби в . пос.іа ; буржуазна газета цей край: 
Тарашкевича, становлять 20 
доларів".

З’їзд нікому не позволив
прибудовувати, то й ми не мо­
жемо.білоруський 

комітет також оголосив про­
тест проти арешту послів Бі­
лоруської Громади 
констатує, шо останні репресії 
скеровано проти всієї білору­
ської меншосте на території Відозва білоруських зрадників 

І Польщі

Національний
Треба якось ліпше пороз-

ділювати вечері.
Та як вже пороздідюеш

та­
кож прилучилися до неї кампа- 

“Якщо проплисти рікою Дотель 183 нії. Робітництво вимагає звіль- 
милі, ви приїзджаєте до тої б місця 
куди саме засилають комуністів. Ко-

Комітет
ліпше?

Правда, воно так кожно-нення визнів. Тільки-ж буржуа
го вечера.

Аматори і аматорки взяли 
участь в дискусії, режісер пі­
шов злосний до дому, а проба 
кінчалася вже в суботу підчас

зі я лише тоді піде на у ступки, 
горб, коли нанюхає небезпеку сво-

ли заслані вже прибувають туди, усю 
групу ведуть на невеличкий 
щось із зо метрів заввишки. Це — му пануванню. А своє пануванБілоруська “національна ра­

да" у Вільні, яку свого часу ор­
ганізувала польська

Азіке, занедбаний куток, де ледве ця, право визиску, право ди 
охранка, трапляється поодинокий мисливець,

опублікувала відозву, скерова- що полює на райських птиць"_ 
ну проти Білоруської Грома- 

Як видно, то й Білоруси

клад, відкрито пише, що американському капіталові цілковито 
нема потреби боятися комунізму, бо на сторожі стоїть Амери­
канська Федерація Праці. Преса найбільшого газетярського 
магната на світі просто кепкує собі з дурмоти (підлоти) ліде­
рів Американської Федерації Праці масовими арештами членів Бі-

I так ми бачимо: треид-юніинии робітничий рух в цілому vcbKO, Громади, ОГОЛОСив 
світі є поділений на три голови, групі: Американська Федера- декл ацію як підписали: Бі. 
ція Праці є найреакщйнішою групою, вірнішою капіталісти- ька , ромада. Незалежна
..ній систем,, як самі деяк, ліберальні капіталістичні орган,за- Селя||ська „ ін_ Коммйсти- 
,,і.; Амстердамський Інтернаціонал, шо бовтається по середині, ,<fla ф сойму> лівиця
але при кожній нагоді залицяється до капіталістів, зак.іючує >поалей Ціон" і лівиця Неза- 
з ними угоди, а навіть має так зване Бюро Праці при Лідзі На­
цій, Червоний Інтернаціонал Профсоюзів — це є організація 
революційна, яка обєднує в собі дійсно боєві сили трейд-юній- 
ного руху. Всі трейд-юніі, що лучаться в Червоному Профін- 
терні й їх провідники, признають і проповідують щоденну бо­
ротьбу робітництва за поліпшення умовин праці в умовах ка­
піталістичної системи, провадять за це завзяті страйки, допо­
магають навіть тим юніям, що стоять під проводом Амстер­
дамського Інтернаціоналу (пригадайте допомогу радянських 
профсоюзів англійським страйкуючим майнерам минулого ро­
ку), але головною метою ставлять боротьбу організованого 
робітництва за цілковите визволення з кігтів капіталістичного 
визиску.

ктатури над працюючою кля- 
сою вона оборонятиме до о- 
станнього. А кінець таки прий­
де, бо проти цего панування 
повстають вже й тубильці.

гри.Міжпартійнин парламентар­
ний секретаріат боротьби за 
амнестію в Иольіїт?, в звязку з

А воно справді тіснота. 
Що-ж робити? Як починали 
будувати, організація числила 
лише кілька десяток членів. 
А зараз нараховується поверх 
сотки в ріжних організаціях та 
гуртках. Ростемо. Треба лише 
бути терпеливими, то й буди­
нок наш колись підросте.

В .Торонто нема набіть ма­
ленького домику. В такім ве­
личавім місті! Нам вже стає ті­
сно в своїм, а товаришам в 
Торонто тісно, шо нема свого. 
Треба помогти збудувати Укр. 
Роб. Дім в Торонто, а опісля 
думати про розширення на-

Буржуазна газета, подаючи 
такі відомосте, хоче звісно, 
сказати одно: мовляв, не тур-

ди
мають своїх хрунів за гроші 
польської шляхти.

Резолюція Центральної Комісії 
Профсоюзів. МАЛПИ Й БИЧ.

Остання резолюція Цен­
тральної Комісії польських 
професійних союзів справила 
в політичних колах величезне 
вражіння.

Резолюція констатує, що е-

(Милий фейлетон.)
Написала Термінів Цур МІлєн.лежкої Соція.іістичної Партії. 

У декларації сказано:
— Маси вимагають ампестії, 

а уряд відповів на це новими 
арештами. Протягом одної до­
би арештовано 500 осіб, серед 
них 5 послів. Цим порушено е- 
дєментарні конституційні о- 
снови. Всесильна поліція напа­
ла цього разу на організацію, 
шо обєднує близько 100.000 
білоруських робітників та се­
лян. За вказівками уряду та 
поліції буржуазна преса ши­
рить фантастичні брехні, ніби 
викрито величезну протидер­
жавну організацію. Ці брехні 
мають на меті обдурити гро­
мадську думку й замаскувати 

Ми знову вертаємо до того, що говорили на початку й ка- справжній характер репресій, 
жемо: цепу розподілові організованого робітництва винні мета яких — придушити наці- 
три головні чинники: перший — капіталісти, шо мають в ро- ональний й соціальний рух у 
бітнмчих організаціях своїх підставних людей, яких поставили Західній Білерусі. Урядові по- 
навіть на чолі деяких з тих організацій; друге —винні цему ті відомлення та буржуазна пре- 
трейд-юнійні лідери, яких ідсодьогія мало чим ріжниться, або са намагаються показати, що 
таки зовсім не ріжниться від ідеольогії буржуазної; третє — визвольний рух робітничо-се- 
ринна цему темнота, несвідомість, націоналістичний та расовий лянських мас національних 
шовінізм серед самого робітництва. Колн-б не було цеї тре- меншостей є рух зорганізова- 
тьої причини, то з першими двома робітництво скорше спра- ний на чужоземні гроші. За­

певняти, ніби масовим рухом. 
Якраз всіх трох цих головних шкідливих прикмет є по- ’ що обіймає сотні тисяч людей.

Побувавши довший час між | мох смертельно помучені з по-
рожними шлунками і засигіли- 
ли. Велике лихоліття запанува­
ло в пралісі і багато молодих

, людьми, один малпюк вернув­
ся у свій рідний праліс. При­
віз з подорожі багато дечого, 

перше всього довгий бич 
з довгим пужаком, який украв 
у людському світі.

кономічна .політика уряду су­
перечить інтересам трудящих і 
закликає профсоюзи рішуче та 
проти неї протестувати, а ма-

малп вимандрувало.
"Як би він лише не мав то 

го чарівного костура!"більше натиснути наси ших домів.
Зараз провадиться кампанія 

для збирання жертв на будову 
У.Р.Д. в Торонто. Треба, щоб 
члени і членкині наших органі­
зацій зрозуміли потребу цеї 
будови.

31-
профсоюзних лідерів. При помочі цього бича зму- тхнув раз вечером один утом­

лений на смерть малпюк до 
му сіли збирати своєї жінки. "Як тільки дотор- 

кнетсья ним котрого з нас. то 
чуємо такий страшний, пеку­
чий біль, шо мусимо йому по­
вшиватися".

Голодівка арештованих послів, сив усі малпи в лісі виконувати
свою волю

Львівські газети доносять. для нього горіхи, наповняти 
його засіки, громадити листя 
на берліг для нього, носити 

знак протесту йому воду боронити його від 
проти їх увизненнн. До голо- 
дівкн прилучилися всі політи­
чні вязні тої тюрми, в якій си-

Крім вище згаданих трох головних угруповань трейд-юній- 
ііого руху в цілому світі, є ще багато більших і менших неза­
лежних юній, але про них ми тут не будемо говорити.

що арештовані білоруські по­
сли. увязнені у Вільні, почали 
голодівкх на Тому всі на поміч будові У- 

країнського' Робітничого Дому 
в Торонто!

“Але його дотик цього ча­
рівного костура не болить ані 
трішки
чка, шо була багато мудріша 
від свого чоловіка.

“Ні. Я вже часто ломив собі 
голову, як то воно так вихо­
дить”."

Малпочка подумала хвили­
ну, рпісля сказала :

“Чи не тому воно так, шо 
він держить у руці держак то­
го чарівного костура".

Цей погляд мудрої маллоч- 
ки поводи поширився між по-

чужих мали, що хотіли вдерти­
ся з сусідніх країн, ськати йо­
го, а він тимчасом вилігував- 
ся ліниво на галузі або забав­
лявся з якоюсь гарненькою 
малпочкою. Якщо малпи не 
встигали виконати його нака- 

Останні львівські газети до- ,3jB бив їх немилосердно би- 
носять, що слідом за масовими а цей бич болів так стра- 
а решту ванними в Білоруси по-|ШНо, що вони не сміли йому 
чалися 
Галичині

У Львові арештовано д-ра що бідні малпи вже не 
Івана Ґижу, а в Академічнім знайти часу назбирати горіхів 
Домі арештовано студентів Іва- для себе, падали вечером на

ХТО ВИНЕН ЦЕМУ РОЗПОДІЛОВІ РОБІТНИЦТВА І ХТО 
СТОІТЬ ЗА ОБ’ЄДНАНИМ ФРОНТОМ. Приткизавважила малпо-

дять посли.
ДО ВІДОМА ДРАМСПІВГУРТ- 

КА У ВІННІПЕГУ.Арешти у Львові й взагалі 
в Галичині.

Перша проба піеси “Великий 
Виграш" відбудеться в лятни- 

18. лютого в годині 8-Ійцю,
вечером в Укр. Роб. Ломі, а 
друга проба в неділю в годині 
2.30 по полудні. Всі аматори 
й аматорки, шо дістали ролі, 
повинні прибути на ці проби

також арештування в спротивитись. Ставався щораз 
ілютіший і вибагливіший, так

могли
вилося-б.

на час.

$
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”. ЧЕТВЕР, 17 ЛЮТОГО 1927. Сторона 3.Ч*сю21.
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УХВАЛИ ВОСЬМОГО З'ЇЗДУ ТОВАРИСТВА УКРАЇНСЬКИЙ 
РОБПНИЧО-ФАРМЕРСЬКИЙ ДІМ.

ПРОГРАМА МІСЯЧНОЇ КАМПАНІЇ.■ Ч>-
Î гаешиш Вім повинен слідити u шож- 

рухом кошам о комітет) і окре­
ма. <ш де ме зжвосжться на хаос або

Гурток робгтмюв буї з 
наколи почув нице наведені слова, 

дезорганізацію. шиб* не шарпати дек- головно про контрольну комісію, бо!
! тора і* інструктора підчас лекції — їм пат* казали, що робітники не жон- [
"іди там, або там Досі повторилось гродюшіть ТУРФДім У Bumtnefv. тідь-
вже кілька разів ось «ж прнбиае то ж* ию контролю має персонал вида* спіднім* комітет робітничих організацій ністж Торонта амго- 

Взявши все це на увагу. а з окрема дома до школи нег*™, . ют- mm,ж, товв. програму місячно, кампанії в користь будови Українсько-
гання відділів східно, Канади, щоб вінніпегськх жє до учителя Лх* нл сцену. Робпникм і робпннш не тратьте _ .««««. і ...»• д1Вочу Мандолін ,bv Ooxecrov вислати на схід ”Р<** То» динь» час , « д«ртд*те ,ва.в шо панкн го Робітанчого Дому в Торонто І подаючи цей плин до пубди-

го З'їзду, ШО При кожному Відділі ТУРФДІМ __ ^ поотчає LLB К шоб, в часі шкільних на ™IIUV «гражтеїі , шш,, в на пробу накидаються на робітничі, організації чного відома. ВЗНВВЄ все торонтонське робітництво ЯКНЖЙЩИ-
Обовязково мають бути встановлені курс* для . . - ' ' .. ! а 6\дь котрий товариш лишається .1 ВпксхВтесе в члени і бхдете мати змо рІШС ПОПертИ ЙОГО ТІ ДОПОМОГТИ ПрОВССТИ ДО УСПІШНОГО КІНЦЯ,
неграмотних, на яких мають вчитн визначені ка“ій висаав ■•«нтесську Дівочу Мандол,- —, WMa,„H надання по- п переводити контролю , «р«—

ssrirs zs'j.'zr™,~ z . -
= ризувати fr поставити на бизнесову СТОПУ та ь ШВЖЯШ шузі Н-пки Якщо не бу- 

На курси неграмотних мусять обовязково вхвзти спеці леТючку „ птглібській « > ™» -•»
ачашати »с. неграмотні члени , ч-тенхин, ТУРФ- „ „К|й поясннти /ояовнШ ции й завдання

™ і-— • —« -- - - ? масове ттщж віче. ГмГГГу'Гзіник,в , фармер.в робітниць і фармерок також і Пожаданим е. щоб місцеві орхестри и н„ •« -ка ш^т ш= прннес, корнет, дд.| Кикп, К°“'ТЄТ РуЧИІЬ М BaoBoaeHH" ВСІХ- шо прийдуть на цю забаву,
з-поза оріанмаш,. ідалі B,JBL5!BU* поблизькі місцевости й тим;ГгГ.'і.ь^Г^ ^же іубптІ! « А ДНЯ 27. ЛЮТОГО в Адгамбра салі на 450 Спадайна Евню

-> існують відділи пиши, наших організа- попул^нх^н орг^аш.о її шдділи на мі- ^ д„ СІШІ„ СЛ ZTмісоГ^а^ відбудеться
Цій, там так, курси неграмотних ПОВИННІ бути U українську народну творчість. : дому >кр Роб Дому в Торонто су - ; ч, пр<),и білою іерору » Польщі, на
встановлені і проваджені спільно злученими си- ШИІЬ ,олое>. “ «ьий-би то са<>- тому бvвржгпшх оьодо 40 дю-

«“■ ДЕСЯТА ОЧНИЦЯ ІСНУВАННЯ ТУРФДІМ. шГті: .
На весні 1918 року заснувався у Вінніпегу нс 14 гоР***н травень. , знову треба Комуністична Парти, Канади, як во- 

КІМНАТИ-ЧИТАЛЬНІ В БУДИНКАХ ТУРФДІМ. перший відділ Стоваришення Український Ро- шГсвоо,, ібнаюш о'щ' ,,„н„ т-ж 1 ”к| «"*»"“* КПК
ЛітвшімГ. т... ^ lH1 cltt>tK> 3®1,Д*ІЬ- л і*1 ними гиж-, d Товариством Український Робітни-

Взявши на увагу ТОЙ факт. ЩО В багатьох 0 ИЧИИ Дім> 3 ЯкОГО протягом ТОГО Літа СТВО- н, і н.сяиі, а перед нами товариш, , чо-фарнерськн» Дім Пояснив Обі вь 
будинках ТУРФ Дім нема визначених окремих рилася «секанаяійська організація тої назви, товаришки ба,ато праш. то-* гак,.- дійсно р.*1Ннчі організації

що на Пятому З'їзді В 1924 році переіменова- чуймо рукави повисле ліктів , до пра-1 
но п й злучено з домініяльно заінкорпорованим “• 10 заез*ї|| npJUI'
Товариством Український Робітничо-Фармер- 
ськин Дім-.

В КОРИСТЬ БУДОВИ УКР. РОБ. ДОМУ В ТОРОНТО.

Згідно з рішенням Восьмого Всекраеяого З’їзду ТУРФДІМ.

КУРСИ ДЛЯ НЕГРАМОТНИХ.

З'їзд потверджує резолюцію з минулорічно

НА ДЕНЬ 26. ЛЮТОГО запрошується все торонтонське ро-

Ичіших сталевих підвалин

ЗАБАВУ З ТАНЦЯМИЮрко ОднАький і)
І

ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ.
На нему виступить струнна орхестра з Вест Торонто з най­

кращими музичними точками, переплітаними солями й дуетами.

Старанням місцевого мистецького гуртка ДНЯ 3. БЕРЕЗНЯ 
нідограеться у великому Стандард театрі, на розі вулиць Спа­
дайна І Дундас, дуже гарну й не грану ше в Торонто штуку п. н.та взи­

вав ставати членами їх 
Опісля голова віча попросив при- ц 

сутних задержатися, до них т. Коб- 
лей іде раз валко з-ниворив про зну-

кімнат для читання часописів і книжок, а в на- 
слідку багато членів, замісць використовувати 
свобідиі вечері на читання, витрачають їх ча­
сто на беззмістові балачки, з'їзд потверджує 
резолюцію минулого з'їзду І не тільки для то­
го, щоб вона знову була надрукована у звіті, 
але щоб була переведена в життя — Щоб в ко­
жному будинкові ТУРФДім було визначено од­
ну кімнату на читальню, в якій має бути примі­
щена бібліотека та зберігані всі передплачувані 
часописи і журнали для читання і референції. 
Кімната-читальня має бути відкрита для тих 
членів і членкннь, що бажають читати, кожно­
го вечера, а коли це неможливо, то бодай кіль-' 
ка означених вечерів в тижні.

ЗЛОЧИН СТАРОСТИ ДЕМБОВСЬКОГО"Розбиваймо гр.ініін> скалу, 6>дуй­
мо свою організацію на користь та 
славу робітництва, а на загибіль на­
шим ворогам та їхнім прихвостням 
Викорінюймо ріж ні недостачі між со­
бою, приєднуймо нових товаришів і 
товаришок до своїх організацій і 
спільно працюймо за визвіл робітни­
чої кляси з капіталістичних лабет.

Штука ця підготовляється вже від довшого часу й буде во- 
на безперечно сензацією для торонтонської публикм.

Місцевий ВІДДІЛ Жінсекці? ТУРФДім відограе ДНЯ 5. БЕ­
РЕЗНЯ в Алгамбра салі дуже гарну штуку, яка розсміе й розве­
селить тих, що ніколи в життю ще не сміялись. Штука ця на 
гри дії, а після представлення забава з танцями.

НА ДЕНЬ 6. БЕРЕЗНЯ місцева мандол І нова орхестра при- 
11 готовляє для всіх, що прийдуть, велику несподіванку.

Нові музичні твори, — на нових ] музичних Інструментах. 
Це буде один з найкращих концертів в сезоні. Нікого не 

повинно бракувати на цьому концерті. Виступатиме також мо­
лодь з найкращими танцями. Це буде

щанмя польської шляхти над невин­
ними працтпючнмн масами в Польщі, 
а в Західній Україні а'орема, і на за­
клик його всі присутні запротестува­
ти проти білої о терору повстанням

ІІісліГ Масового віча т. Кобзсй мав 
спеціальне засідання з членами від­
ділу ТУРФДім, а опісля попращано 
йоі о в дальшу доруї >

З'їзд постановляє, щоб всі відділи й това­
риства добре підготовилися до святкування ц 
1928 році 10-ої річниці ТУРФДім у всеканадій- 
ському розмірі.

А найбільшим святом і перемогою нашої ор­
ганізації уважатимем, коли до 10-ої річниці 
існування ТУРФДім буде :

встановлено другий Вищий Освітній Курс; 
встановлено освітні курси при відділах і то­

вариствах;
Ч> усунено неписьменність з нашої організації; 

встановлено при всіх відділах і товариствах 
взірцеві читальні;

запроваджено плянову організаційно-освіт­
ню та культурну працю;

запроваджено товариську дисціпліну й кар­
ність членства;

піднесено на вищий ступінь хори, драмгурт­
ки й орхестри та усунено з їх репертуару ту 
шкідливу для працюючих тарабанщину, яку 
звемо "халтурою";

буде збудовано Укр. Роб. Дім в Торонто й 
засновано бурсу в Едмонтоні;

сплачено довг з будинку друкарні, школи 
й офісів в Вінніпегу та довг всіх Укр. Роб. Ди­
мів в Канаді;

переведено активну успішну кампанію' за 
новим членством;

доконано взірцеву злуку й найтісніше спів­
робітничання між робітниками ü фермерами; 

все членство стане передплатниками своєї

Сеня

ВИСТАВА ДРАМИ: "ДВА
СВІТИ". РІЧНІ ЗБОРИ

Летбридж. А.па. ТОВАРИСТВА ФАРМЕРСЬКОГО ДО­
МУ ІМ. М. ГРУІІІЕВСЬКОГО..Старанням Драмі уртка при відділі 

ТУРФДім у Летбридж, Алта. дня 5-ю 
лютого ц. р в салі Укр. Роб Дому 
відш рано надзвичайно Гарну драму 
Тео. Авербаха п. н ‘‘Два Світи в пе- 
рерібці М. Волинця Драма 'сама со­
бою показує світ пануючих й світ 
працюючих. Дуже популярна, зрозу­
міла для кожного найменше грамо­
тного робітника й тісно пристосована 
до сучасного життя ; і глядач бачить 
своє незавидне життя, відчуває його 
навласній шкірі. Глядачі до певної мі­
ри були задоволені виставою це і дра­
ми, бо в цілости зрозуміли її. Аматори 
й аматорки докладали всіх старань, 
щоб драму передати ілядачам в пов­
нім світлі і виправдали себе, бо драма 
на загал вийшла добре. Але могло 
б\ди ще ліпше. Найкраще вивязалася 
із своєю ролею “Мері Вінігер" ; ця 
і -ка зрозуміла* своє місце в драмі, 
совісно й бездоганно виконала свою 
ролю від початку до самого кінця.

Аделя також виконала свою ролю 
добре, але час від часу виявляла за 
мало руху. “Моргай ‘ був у своїй 
ролі і віддав доброго типа, але ча­
сами віддалював ілядачів від своєї 
і ри; добре робив, що скоро орієн­
тувався, коли бачив, що щось не 
ікі місці. Він хитро переходив до 
своєї мети і звертав увагу глядачів 
на свою гру.

“Смит добре орієнтувався в бе­
сіді, тільки мав за повільні рухи й 
не віддав тих хитрощів, яких йою 
рол я вимагала від нього; він старався, 
але це майже не було замігие гля­
дачам. “Джон І рій ' г рав з чуттям і 
добре, тільки в серіозности мав за 
дуже разячий голос. "Марій" грала

КОНЦЕРТ МОЛОДІ.КУРСИ АНГЛІЙСЬКО! МОВИ. І ей!, АХ,Ж.

Українські робітники й фармері, а з окрема 
члени й членкині нашої організації так довго 
нс можуть бути звязані з загальним робітмичо- 
фармерським рухом, не зможуть бути актив­
ним його чинником, доки вони не знатимуть 
англійської мови.

З’їзд закликає відділи й товариства поза­
сновувати, де це можливо, бодай тимчасові — 
три або шістьмісячні — курси навчання ан­
глійської мови. Де в містах є вечірні школи при 
анґлійских школах, йти до тих шкіл і там вчи­
ти англійську мову.

Дня 6. лютого ц р відбулися річні
Відбудеться він знова таки на 450 Спадайна Евню в Ал-збори Товариства Фармерської о До­

му ім Гру шевської о в Гей і, Алта гамбра СЗЛІ. 
:*бори відкрито в 4-ій і од по полу д-

ДНЯ 12. БЕРЕЗНЯ в свойому приміщенню на 553 КвІн Ст. 
шено т Говенка, який недавно при- Вест відограється дуже гарне представлення.
був до неї місцевости і його вибрано 
Головою зборів.

Зі 'звіту рекордового секретаря ви- в Стандард театрі славно-звісну драму М. Ірчама
явилось, що протяюм 2 останніх ро­
ків нічого в товаристві не зроблено.
Перед двома-тромл роками наше то­
вариство завдяки кільком діяльним

ні у власнім домі. На збори запро-

ДНЯ 17. БЕРЕЗНЯ місцевий драматичний гурток відограе
п. н.

"ДВАНАЙЦЯТЬ".JL-
Драма. ця грана в нас тільки один раз І то дуже давно. Ma-одиницям славилось на цілу околицю 

снися, культурно-освітньою роботою, лює вона нам такі близькі П рідні картини боротьби найкращих 
Згодом одначе к цих товаришів не наших молодих героїв з польською шляхтою, шо багато ра-
стало більше витревалости; вони зне­
вірились через те, що більшість това­
ришів відносилась до них непри­
хильно. Після їх уступлення органі-

ПОЇЗДКА МАНДОЛІНОВОІ ОРХЕСТРИ.

З’їзд стверджує на основі* досвіду минулого 
року, що поїздка Дівочої Мандолінової Орхе­
стри вінніпеґського. відділу ТУРФДім в за­
хідну Канаду зробила велику культурно- 
освітню та організаційну працю, значно під­
несла нашу організацію не тільки серед україн­
ського робітництва й фермерства, але й серед 
працюючих мас взагалі.

Успішну кольтурно-освітню роботу виконав 
також гурток молоді (мандоліністи й танцюри­
сти) торонтонського відділу у своїй об’їздці 
но східній Канаді та едмонтонська й инші ман- 
долінові орхестри. що час від часу відвідува­
ли сусідні місцевости.

зів чули ми домагання ставити цю штуку пораз другий І роби­
мо це якраз зараз. Не пропустіть отже нагоди, шоб ще раз від­
свіжити собі память геройських змагань працюючої кляси за 
осарбодження з шляхетських пут. Купуйте вчасно білети, шобпреси; зація завмерла

Дальше промовляв і Говенко, який ОПІСЛЯ НЄ жалували, 
в коротці пояснив значіння ріжних 
організацій і взивав товаришів, шоб 
вони як організація знизались без- ДНЯ 19. БЕРЕЗНЯ, в Оссідент салі, на розі вул. Квін і Бетгорст
умовно з иншою великою україн­
ською організацією в Канаді, і то та­
кою, що нсеціло стоїть на грунті бо-1 
ротьби за права всіх працюючих —і

Такою иа котру запрошує всіх робітників і робітниць Торонта, на ко-

виконано всі ухвали з’їзду взагалі.
Цс буде найкращим нашим святом і пере­

могою в десяту річницю існування нашої орга­
нізації н до виконання цих завдань з’їзд закли­
кає Ц.В.К. й всі відділи та товариства ТУРФДім 
і його секцій.

На закінчення кампанії згаданий спільний комітет у строює

ВЕЛИКУ ТОВАРИСЬКУ ЗАБАВУ,
Виконайте це, товариші н товаришки, щоб 

Девятий З’їзд ТУРФДім зміг сказати, що в 10-ту 
річницю свого існування наша організація ся­
гнула вершка своєї організаційної й освітньо": 
праці.

то е фермерів і робітників
„iirjithauitKj 6. Канап « ємно- грій комітет подасть звіт з цілої кампанії та зложить подяку 

Товариство У країн- І;СІМ, ХТО причинився ДО її уСПІХу. ГІОЧуТИ уСПІХИ ЗІ СВОЄЇ МІ­
СЬКИЙ Робітничо - Фермерський lu, еці,ної праці в користь будови нашої робітничої святині буде
Після дискусії нид це ю сравою т. П 
Тимчук зробив пропозицію, З ЯКОЇ T

дня одиноке

безперечно найкращою заплатою для всіх, тому на цій забаві 
В. Лука ні а робив внесок, попертий т ,Іе повинно бракувати нікого. Попріть-же товариші й товари- 

1 Метрите,, шиб,, наше Товариство шкн наше діло, доложіть всіх зусиль та старань, шоб ця кампа- 
Фермерською Лому приня.ю інкорпо- нія після закінчення була ознакою нашої СВІДОМОСТИ й розумін-
рацію ТУРФДім Цей внесок зібранеГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. Організаційний комітет рухався 

теж, але міг був краще рухатись.
Шкільний комітет наглядав Ул шко­

лою не зле Він старався о фінанси 
, (ходив за ко.ієктою по родичах, які 

Тож дру- посилають своїх дітей до роб шко­
ти). щоби було чим заплатити учи-

мя choix обовязків.
членство прмняло ОДНОГОЛОСНО.

Відтак вибрано новий заряд і на 
цім збори заперто. Тепер, товариші, 
знову до праці! Хай Гейт стане зно­
ву приміром для всіх дооколичних 
товариств! Хай живе ТУРФДім!

Робкор

знаменито; ця т-кл перенялася своєю 
ролею. Осі>бливо в третій діі, 
де вона приходить до МорГана 
просити, щоб приняв назад сина до 
праці. За її відваїу п\блика надю- 
родила її гучними оплесками. Морган 
був також у доброму настрою і то­
му ця сцена вийшла знаменито. "Оль­
га’’ виконала свою ролю мляво, не 
перенялася своєю ролею. Правда, 
що ця товаришка ще молода і не має 
сценічною виробленню; їй можна ви­
бачити, вона згодом виробиться і бу­
де добре ірати. Всі менші ролі відо- 
грано добре, за виїмком кількох ма­
леньких недостач.

КОМІТЕТ УКР. РОБ. ОРГАНІЗАЦІЙ ТОРОНТА.

ВІННІПЕГ НА ПОМІЧ У.Р.Д. 
В ТОРОНТО!

ють нашої помочі! 
жно спішім їм на поміч!

За заряд відділу ТУРФДім 
у Вінніпегу:

Д. Стечишин, с'-кр.
ЕДМОНТОНЦІ НА ДОПОМОГУ БУДОВІ 

УКР. РОБ. ДОМУ В ТОРОНТО
і Літніми місяцями наші організації 
встроювали пікніки, але від тих пік­
нім v віяло меріиеччиною, бо прий- 

' шли "вуйки'
зали, що музика з ганцями в неділі 
заборонена. Отже устроювалося пік­
ніки при помочи концертів мандоліно­
вої орхестри.

І Травнева кампанія в користь робіт- 
Вест Форт^ Онт. ничої преси була досить успішна, як

г. , також в оссни відбувся великий ба-Про діяльність українських робіт-
„ _ . зар на домашні видаткиничих організацій v Вест Форп не, , _ .. -г Не можна замовчати про листопа-багато пишеться в N Р.В. Тому хо- и

дову кампанію в користь гюбітничої чу написати про неї декілька слів .... 1
преси. Наші організації таки добре 

раця > відділі ТЬ ВФДім йде своїм цей pdJ попрацювали і побили рекорд 
авнчайннu існпом. а часом навіть з МИНХ.,Н1 рок1В- „бравши чималу с>- 
биьшнм розгоном Протягом 1926 P ; вт ,1V)Ula д]„ скоеТ пре„
,ь,щ, організації, «я відділи ТУРФДім 3іадаК) щс кі.1ькома с.10вам„ про
/Кінссьції і Секції Молоді, мли орт.,- Робіганче Запомог ом Товариство "зв » ” г>рт,>‘ патріотів і ро-
нізаційи, праця, не сотірше. хоч мі- h)HO пл,„г,ж p,JBV зросіо ЧНсе.тьно бітників, котрі я своїм життю нічим 
сцями бми npvea-TH досить поважно і як робітнича запо-: нс інтересік.ться. З це,' несе,до- жемо рішитись

Иіжн, комітети, які сформовано бу- в<)ГРІіа' організація має великий вплив І мости рчб.тникн, скористали наш, Завязався в нас вже комітет б удів- 
до на іютаткі рокі. старались кожний { д місцевого р,яйтнишва \оч ! патріоти, бо мали нагоду таким тем- иичий. збираємо гроші тл
по своїй змозі працювати як найліп- ріжн, пд1рю,иіві ,а.кіни скаву.тять ним робітникам напхати па нішу ро будівельний

на нього, проте воно розвивається П|,н,,ч> організацію ТУРФДім, як та- війнами знищене, зарібків жадних, a
з кожним днем все і зрніше та МІЦНІ- “ОЖ на тих передових товаришів, ЯКІ видатки на кожнім крон, величезні
шле н.1 ,гість своїм вороим працюють д видавництві, буцім нони Не в наших силах прямо такі хату

З початком 1927 ренті праця поча- 33 мал> пра1и" " Ниряють велику виставити, шоб в ній , читальня біла 
лась на взірець чині лою. платню. Слухаючи це, розмови, я не , склеп і театральна саля

. міг себе стримкіти, щоби не нисказати, Тому звертаємось до вас, дорогі
Всі комітети зреорг анізовано і по- , ,. як за велика ця брехня і чим є наші <емляки, допоможіть нам своїми леп- ....

................ 1" *«*«РР'»"»' “ ор- робпнич, доми ДЛЯ нас тами а золотими буквами запише*,. Українське робітництва Едмонтону розуміє значіння Укр.
.tatc стінна газета була за- гл нь.ціяі | Наші робітничі дом^і е робітничими ваш, імена в нашій памяіи. Роб. Дому, ЯК також розуміє бідування організації без ВЛ2СНО-

ммерла на довший час Кірсн иідбівавзться тілам, і в тім шкодами, в яких робітники й робіт- Посилайте після зм їй. вірте, що ,0 приміщення. Тому ВОНО СПІШИТЬ З ДОПОМОГОЮ будові Укр.
Иа більшу похвалу заслуговує ми- <•»••'* п,,[>елк> щ,’„ * д'к' На лн“ ниці здобувають собі знання, як доби- , найменша ваш., лепта посуне нашу р , д „ Торонто Й кличе до цего ВСІ наші робітничо-фар- 

стецький комітет Цей вже кидав со- Р'^пічн>ться лекції Ксеентної істо- ,ИСн д0 крашою жип*. Найбільшим працю вперед . ,
бон» на всі боки, пхав своє мнетешво рн Стінну газеті покликано до жит- доказом свідомости робітництва, це Бодай на хвилині переиесітьсв, до- °Р н
все вперед. Була мала проталина в тя дня відбуваються проби ,5,-, Hü ш 3 їзд ТУРФДім, котрий від- ,м>ії земляки, дімкамн в рідні старо- ДОПОМОЖІМ нашим товаришам В Торонто збудувати У кра­
мне,ецтв, також, а-те не надовго, а представлень, проби співу, лекції май- Сувлвся З дні Сто шіснайцяіь деле- „и. зіадтйте на своїх рідних, які тут їнський Робітничий Дім! 
це часть концертова. Наші товариш- долінояю," орхестри, шкати ручних ,ат;я рішали всі справи розсудно і 
ки чогось перестали були приходи- P0*'1 (шиттяі та ше й курс народнії щнр,, Головним чинником була кои- 
тк на проби співу, мабуть були гро- танків (організаціє має свого інструк- трольна комісії, котра склада-іасв з 
хн збайдушиіїн, а з ними і дірігент. 1'’(“*• Іаж що * толнн не вистарчає л ти, з ріж них місцевостей і пе- 
Ту проталину наш, молоді товариші
Є товаришки ні сіли заповивти найдо- Однак час розподиений так розум- шла всьо в найліпшім порядку 
дійовою орхестрою. співами, декдама- но. що кожна лезшіа має визначений е доказ, що наші товариші в ТУРФ- 
пінмн і т. п А на привізші року свій час і приміщення Заряд пови- .(їм, як і в видавництві працюють co­
nnue мистецтво збагатилось ше од- нен одначе влізти в нутро праці тих віспо і щиро На скільки я бачив, то 
ною галуззю, а сане иаролніни там-1 комітетів, провірггтн всю їх дпільиісїь товариші у видавництві працюють no­

li натн певний нагляд, бо заряд це вя-

Дорогий Товаришу її Това­
ришко!

Коли ви читаєте ці рядки, 
кампанія за збіркою фондів у 
Вінніпегу на будову Укр. Роб. 
Дом> в Торонто вже почалася. 
В нас почалася вона ще перед 
15. лютим збиранням фонді на 
лісти. не чекаючи аж до субо­
ти. шоб почати представлен­
ням. Члени її членкині робіт­
ничих організацій при Укр. 
Роб. Домі у Вінніпегу забрали 
лісти і вони є в повнім русі, 
кількох товаришів вже звер­
нули заповнені лісти її взяли 
другі.

Товариші й товаришки в 
Вінніпегу взялися до збірки 
фондів дуже щиро, не так. аби 
збути, але щоб здобути. Бо 
наші товариші й товаришки 
знають, що то значить не ма­
ти приміщення. А маючи своє 
у Вінніпегу, ми хочемо, щоб і 
торонтонські товариші його 
мали.

Крім збираний фондів на ді­
єти приготовано ряд пред­
ставлень та концертів, ви­
бравши до цього спеціяльні 
під-комітети.

Товариші й товаришки! 
Проголошений Ц.В.К. ТУРФ­
Дім місяць для збірки фон IV 
ми повинні і мусимо викори­
стати. Використаймо всяку на­
году і додожім всіх старань, 
щоб зібрати потрібну суму 
грошей для збудування У.Р.Д. 
в Торонто.

Товариші в Торонто чека-

■

пронінціональні і ска- ПРОСЬБА 0 ПОМІЧ. і

З ДІЯЛЬНОСТИ ВІДДІЛУ 
ТУРФДІМ.

До односельчан села Борова гора, п. 
Башня дол„ пов. Любачів, Галичина.

До рої і товариші односельчани!
Після довгого сну пробудилося на­

ше село. Нарід пізнав, шо тільки в 
єдности. в організації сила, пізнав, шо 
тільки нарід свідомий та економічно 
сильний може сміло ставити чоло 
всім своїм ворогам

Б селі заложили ми читальню "Про­
світи". до якої нарід масами горнеть­
ся. Хочемо зал ожити ше кооператив­
ний склеп та молочарню, але ось не­
щастя нам всім спільне: не маємо вла­
сної хати, а в ч\жій, в н.іймат не по-

Українські робітничі організації при Укр. Роб. Домі в Ед­
монтоні вже уклали програму місячної кампанії на допомогу 
будові Укр. Роб. Дому в Торонто.

В суботу, 5. березня драмгурток відограе в Укр. Роб. До­
мі відому драму в 5-ох діях Тогобочного п. н.С II.

ЖИДІВКА ВИХРЕСТКА".ÉÉ
ДЕЩО З ПОДОРОЖІ НА З’ЇЗД.

В неділю, 6. березня відбудеться в Укр. Роб. ДоміНордег, Алта.

Вертаючи зі З'їзду і Конвенції, по- КОНЦЕРТ- і

В суботу, 19. березня драмсмівгурток відограе відому дра­
му т. Ірчана п. н.

матеріял 
Але наше село мале. “РОДИНА ЩІТКАРІВ",Освітній комітет почав вести свою

В неділю, 20. березня відбудеться в Укр. Роб. Доміпраця* досить вдонолякічо, але нже в 
іарячі дні прнжмчрив був очі і щойно 
в оссни знову прокинувся. Віднов­
лено школу неграмотних, почались 
лекції граматики, географії та про те. 
"Чи може жити людина без органі-

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.

в нужді фізичній і д > ховій свій вік 
страждають та поможіть їм.

Ласкаві датки, чи то поодинокі, чи 
збірки надсилайте ка адресу : Чи­
тальня ‘Просвіти’’ в Боровій горі.

мистком.

Будуючи Український Робітничий Дім в Торонто, будуємо 
Це [ почта Башня дот., лові, Лобанів. Га- СВОЮ Організацію Й ПОШИруеМО СВІДОМІСТЬ уКраІНСЬКИХ ПрЗЦЮ-

Виконуючи це — будуємо краще життя для себе

В ТИЖНІ рекірила всі книжки і рахунки і знай-

лкчина. ючих мас.
(і для своїх дітей.

Жертвуйте широ «а будову Українського Робітничого До­
му в Торонто, Онт.!

За виділ читальні:
Дмитро Вчірко. голова; Стефан Пеия- 
га, секретар; АльоАзій Лісковецький, 

Іван Сиротинський.над сиди, і мусять працювати понад

■
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мт «плита» ш.LU» 40 TU
PA

« УКРАЇНСЬКИХ НАРОДНІХ 
ТАНКІВ У ВИКОНАННЮ ДІТЕЙ.

т, •
■к

УареїмсіциіЯ Ллтвроааоа К П К ■Т.ми. аси і
Тіште, Ост. вибув и див свої ри-РЗ.Т. мо­

ри ті старі
— вм ви насте
нема масу, бо

.те ао
сни тост* за 1926 р На ос моеі цю№. то­
го звіту Агітпроп вам відбув 11 Ш 

ж і 9 спецій 
11 засідань Добрестовчи

дайте.
зборів !веаьаста за часом ве встає, аае впаде Любо слухати, кола aha грають, співають та де­

кламують. Але ate любіше дивитися, кола літа танцю­
ють. А що вже і казати, кола танцює велика громада 
дітей І танцює ритмічно, мистецьки та ще й українські 
народні танки. Любо дивитися, правда?!

зжред
членів начисдае вів ЗО. в тім числі 8 
мовні Фонду для "Ворсера" зібрано 
$252.30 Комітет має бібліотеку вар­
тосте $417 40
Загальні прндодн в 1926 р. . $57X18
Перенесено з 1925 р

мі людину тоді, коли людина не ово­
ди тьс а того. Т<

руш зло-рмші ти довго.
слизючі товариші Є «шина, абс

; H Ko- *хл прилжже грубе дерево в лісі, а
иаимийі Ми. ммм.; Ц Лисая. рек . ** ж міете ”я|ижо

Шо-ж в тоі час робити бідним валі

ДМ КОГО І НА ЩО ІСНУЄ товар*иш* Я Мжзур, г
ибезаечеPIT.? 7644

ссзр їй Розовск»в^^Амма^Б»ар Ме Іже Iojj „„„„у *, потріб-
НІ. ніхто і подивитись не схоче на

.. fcl62
$603 00

ШКОЛА УКРАЇНСЬКИХ НАРОДНІХ ТАНКІВ ПРИ ВІД­
ДІЛІ ТОВАРИСТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІН­

НІПЕГУ ПІД ПРОВОДОМ ТОВ. І. ГРЕКУЛА

— опіку
матий і Be ротка Пакадійчук — ком-

От. Разом
Роскод» бузо ...........нас, але кожний 

дбали про себе, як ми ще буди здоро­
ві Тоді доведеться нам сідати де- ; 
«будь иа хіднику і просити милости­
ні, як я це не раз бачив у старім краю 
по світовій війні, скільки там калік

Ляя 6 лютого а р відбулись в чому ми не
айшевоспі вбори відділу Р.З Т, К Котжжький, секр Ост at в касі на 1927 р. .. $ 48.62 

Після звітів вибрано новий заряд на 
1927 р. До нього увійшли В. Бачин- 
ський. голова; Василь Мандрик. фін. 
і прот секр ; до доповняючого заря-

котрих також делегат з 3-оі Кои- дасть
вертії вдавав свій звіт

ПОДЯКИ ГОЛОВНОМУ ЗАРЯ­
ДОВІ Р.З.Т.

Хотей вбори мі відбуваються регу­
лярно. бо кожної першої неділі в 
мкяш. то все гаки члени чогось то 
не прибувають иа них так, як вовни 
иі-6. чомусь замало почувають себе 
іобовязаиими до товариської кар- 
мости.

На кожних зборах мусить брак. 
кати 5, 6 а то й більше членів і член- 
кииь. тому дивлячись иа такий брак 
дисципліни й актив мости членів, хо­
четься пригадати ті иапімнсиия. котрі 
давалося ножному членові А член- 
кит при їх вступі до Р.З.Т. Що това­
риство це не існує лише для того, 
щоб взяти місячну вкладку і випла­
тити запомоіу хорому членові. Але 
воно е * нате, щоб освідомдяти 
своїх членів і в той спосіб підготов­
ляти іх до боротьби з можними цьо­
го світа, до боротьби за існування

В СУБОТУ, 19. ЛЮТОГО 192Ї РОКУ
В ЯР. ГО. ДО* В ВИМПЕЛ

без руд та без ніг качають» по бруд­
них хідниках і з просте, неииин шал- хибраио т.т. Ф Морс за, К Ткачу­

ка і К. Лакусту
Крім того вибрано: бібліотекарем т 

В Харчу, кольпортєром т. С. Козлова, 
до контрольної комісії т.т Н. ВоНвіт- 
ку. П. Василика й Мидаліну Яініцьку, 
агентом преси — В. Ьачниського.

В ЦАРСТВІ польської 
ШЛЯХТИ!

Старанням Драмгуртка при 
відділі ТУРФДім в Іст Килдо- 
нан відограеться в суботу, 19. 
лютого ц. р. на сцені Укр. Роб. 
Дому в Транскона нову дуже 
цікаву драму А. Глібова в 3-ох 
діях п. н.

нами перед собою та зі сльозами в 
очах, милостині ніхто не хоче дава- 

Оимм складаю щиру подяку Голов- ти, а запомоги так само нема звідки 
йому Зарядові Р.З.Т. за ви плачення надіятись. Можемо сказати, що те 
мені запомоги в сумі $60 00 за пять саме чекає Я нас, товариші робітники,

в цій капіталістичній країні, якщо ми 
Також дякую опікунам хорих, що не подбаємо сами про себе поки ми 

відвідували мене підчас моєї слабости ше чуємось в силі Я самий ще не- 
А тут звертаюсь до товаришів по давно став членом Р.З.Т., а дивіться, 

праці, щоб вступали до Р.З.Т., поки яку я вже запомогу одержав від Р.З.
Бо відтак може бу- Т підчас моєї слабости, що я самий 

не знаю, як дякувати за таку запомо-

. Мам.

ВЕЧІРТИЖНІВ і пять днів В Мандри*. секр.

УКРАЇНСЬКИХ ТАНКІВОПОВІСТКИ.ще е здоров ля.
їй запізно. “НА ПЕРЕДОДНІ”.

К Г. Тавришак. гу. Є це драма з теперішнього 
життя в шляхетській Польщі.
У ній є представлені: поль­
ський поміщик, ксьондз, соціа­
ліст і робітник. Є в ній також 
польські шляхтянки Ванда й 

ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА З ВЕЧЕРОЮ. ЗОСЯ, ЯКИМ СВІТ КЛИНОМ СХО­
ДИТЬСЯ, бо... не вистарчає їм 
любовників.

Це драма, що від початку до 
кінця будете дивитися на неї з| 
великим зацікавленням. В ній 
яскраво змальовано теперішній 
розгардіяш і роспусту поль-, 
ської шляхти, все те багно, в 
якому шляхта борсається і в 
якому сама топиться.

Тож обовязково прийдіть, 
бо.будете жалувати, то не ба­
чили, як вам хтось буде про 
цю драму оповідати.

Дітям нище 16 літ вступ за­
боронений.

Початок точно в год. 8-ій ве- 
чером. Вступ 35 центів.

Тикети можна набувати кож- І 
ного вечера при касі Укр. Роб. І 
Дому в Транскона. І

Ці гроші е найліпшим доказом, що 
РЗТ. € корисною організацією для
кожного робітника.і робітниці. Тому і Старанням відділу Р З Т. в Іст Кнл- 

На цьом, місці складав, щиру това- 8 шс раз кличу до вас : робітібіки і ро- доиан відбудеться в суботу. 19. .тю­
ркську подяку Головному Зарядові Р. бітниці, ставайте членами Р.З.Т. 36у■ того ц. р. в салі Укр. Роб Лому в Іст

І З Т. за запомогу, якч я одержала за дуймо для себе і для своєї рідні силь- Килдонан
я дуже вдоволе- НУ запомогову касу, а тоді не буде­

мо проекти мнлостнні у нікого, але

Участь беруть лише діти. Але багато їх. В програ­
мі 18 точок. На початку й на павзі будуть показуватися 
дуже гарні А смішні фільми (мувінг пікчерс). Приходіть 
громад но й вчасно, коли хочете захопити добре місце.

ЦІНИ ТИКЕТ1В: ДЛЯ ДОРОСЛИХ 35 ЦЕНТІВ,
А ДЛЯ ДІТЕЙ 15 ЦЕНТІВ.

Тикети можна набути кожного вечера в буфеті Укр.
Роб. Дому, а в день представлення при касі.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.15 ВЕЧЕРОМ.

ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА.
Содборм. От.

А такого члена або членкині, які 
ис приходять на збори, не можна 
ніяк підготовити до наданої мети |
Саме тому класне ця організація й на- шо належу до такої організації, як
істмуе для робітників І робітниць. Р^'тииче Запомогове Товариство. Бо нам Р З Т приш.» запомогу аж до но-
щоби в разі нещасною випад*) по- РЗТ виплачує своїм членам запоно- шо» хати- яка нам б>дс належатись, першорядної музики будуть ще инші

і гу совісно. Єднайтеся, робітники, ставайте в на- несподіванки.
І Теж кличу до вас. робітники й ро- піі пролетарські ряди, бо лиш одна 
бігниці. Ставайте членами Р.З.Т. не пролетарська
кажіть, що ви здорові, бо робітник ноже нам показати дорогу правди, йомими.

І мчсить забезпечитися на випадок 
і слабости. Не кажіть, шо ви ще ма- ного гнету!

час моєї слабости

Забава буде цікава тим. що окрім

могти матеріально й морально 
Отже-ж, товариші й товаришки, не 

заставляйте заряд і активних членів 
нашої організації, щоб кожних зборів 
домахи собі голови над вашою непри­
сутністю. бо вони і без тою мають 
досить праці; тому постарайтесь всі 
иа час прийти, а той час є кожної 
першої неділі в місяці в і од. 1.30 по 
полудні.

Тим самим заощадите зарядові здо­
ровая і часу, який можна замінити на 
балачку, корисну для нашої орґаніза- 

Робкор.

Члени і членкині Р.З.Т. можуть 
просвітня організація прийти на цю забаву зі своїми зна- й

дорогу до визволу з під капіталістич- Забава пічнеться точно в годині
СТАРАННЯМ ДРАМСПІВГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВА­

РИСТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

---------відбудеться----------

К..30 вечером.
За вдоволяючу забаву ручить

Комітет.
З товариським привітом,

М. Каднляк. член Р.З.Т.
єте час. але вступайте в ряди запомо- 
гової організації зараз, бо колись мо­
же бути за пізно

Остаюсь з товариським привіюм, 
Каси лина Марко. УВАГА ІСТ КИЛДОНАН І ЕЛМВУД! В НЕДІЛЮ, 20. ЛЮТОГ0 1927 РОКУНІ СПЛАТУ ДОВГУ У.Р.Ф.Д. Странням спільного комітету допо- 

моїи будуві Укр. Роб. Дому в Торон- 
. то відбудеться в неділю. 20. лютого 

Дальші жертви на сплату довгу У.Р ц р. в Укр. Роб. Домі в Іст Килдонан

Вегревил, Алта.Медисін Гет, Алта. В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУun
Дорогі Товариші!
Прошу помістити на сторінках “У. 1Ф.Д. в Ьегревил,Алта. зложили : 

PB.” цих кілька слів подяки Р.З.Т. за Стефан Никифорук $25 00;
по $10.00:

■ ВЕЛИЧАВИЙВЕЛИЧАВШІ КОНЦЕРТ,

:РІЧНИЙ ЗВІТ ВІДДІЛУ Р.З.Т і виплаченим мені запомоги в сумі 42 
долари за 6 тижнів моєї слабости.

Програма концерту багата й цікава. 
Іван Клибановський, І еоргій Мако- ^Беруть в ній участь: мандолінова ор- 

Так саме дякую опікунам хорих. що війчук, Т Храпко, Ст. Ьелегай, Ник. хестра, ученики Робітничої Діточої 
Дня 2. січня ц р відбулись річ- відвід у ваали мене підчас моєї слабо- ; Касіян, Довганюк, М. Дутка. Відділ Школи і наші славні 

ні збори віддіту Р.З Т. в Сейнт Ке- сти. Слабість ця навістила мене ду- ТУРФДім в Дромгелер. Алта., Гарі 
терінс, Оит., на яких заряд здав свій же несподівано підчас моєї праці в Пейн, т-ка II. Костинюк, 1. Соколов; 
звіт з діяльности за рік 1926.

Відділ числить 18 членів і членкинь

Сеймі Кетерінс. Оит. КОНЦЕРТтанцюристи на- 
родніх танків, а крім того промовець 
буде говорити про значіння Укр. Роб. 
Дому в Торонто й чому ми маємо 
поспішити з допомогою йому.

Вступ за добровільними датками.
Приходіть на означений час.

Відділ ТУРФДім в Саскатун, Саск.наслідок покалічення руки, і то щастя 
моє, що я не лишився калікою без $6.10; УВАГА ПОРТЕДЖ ЛА ПРЕРІ- І 

РІ й ОКОЛИЦЯ!

Старанням відділу ТУРФДім І 
в Гіортедж ля Прейрі відогра- | 
ється в суботу, . 19. лютого І 
1927 р. в год. 8.30 вечером в са- І 
лі Укр. Роб. Дому драму в 5-ох £ 
діях М. Ірчана п. н.

“ПІДЗЕМНА ГАЛИЧИНА”.

На протязі 1926 р. відділ відбув 12 
місячних зборів. 9 спеціяльних засі­
дань заряду. 4 надзвичайних і 3 ма­
сових віч ІІротяі ом 9 місяців 1926 р., 
в яких то місяцях ми мали льокаль. 
відбулось 19 підприємств, з котрих 
чистий прихід йшов на пресфонд. Ви­
щий Освітній Курс і т. п.

Фінансовий звіт ;
Приходи за 1926 р 
Росходи

по $5.00:
Петро Юрчак, С. Санько'і М. Тим-

руки на ціле моє життя.
Я тепер питаю сам себе, що я був- 

би робив, як-би не належав до Р.З.Т і чук, Т. 1'ошко, М. НовакоськиЙ. В. 
Я-ж недавно приїхав зі старого краю, Довганюк, В. Касіян. В. |\алинчук, О. 
не маю тут ні рідних своїх, ні навіть Різун, Дм. Касіян. Е. ІІаранич, П. 
знайомих; не було^б кому й розвіда- Касіян, Ю. Флійчук, Андр: Федорак. 
їй про мою біду. А коли я вступив в Мих. Бережан, Н. Давидкж, Н. Зару- 
члени Р.З.Т., то я аж забувся, скі.ть- бій. В. Тересьо, О. Жукевич, Н. Стефа-

ПРОГРАМА КОНЦЕРТУ НАДЗВИЧАЙНО БАГАТА. 
ПРИХОДІТЬ ЯКНАЙЧИСЛЕННІШЕ!

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

Комітет.

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ,

Оцим повідомляється членів від-
диіу Канадійської Оборончої Робіт- 

*н я маю рідних і знайомих. Майя* нюк (оба з Едмонтону). Ст. Іарасим; ничоі Лігн „ 1ст Килдонан, що місяч- 
всі товариші й товаришки, члени Р.З. декларували: Ц. І'ордей і II. Ісаєнко.$1,167 96е 

1,183 94
ні збори відбудуться в неділю 20. 

Т, відвідували мене і потішали як Збірка С. Долинеького в Ренфор- (ЛІОТОІО в ІОДИНЇ першій ho Полудни. 
рідні брати й сестри, за що я їм всім лей, Алта $4 75. А що є важні справи до обговорення.

Дрібна колекта підчас/відкриття до- проситься всіх членів зійтися на озна-

ТАНЦІ І ПРЕДСТАВЛЕННЯ.

Подається до відома всім лю­
бителям музики і танців, що 
старанням Польського Робіт­
ничого Товариства в Вінніпе­
гу устроюється в суботу, дня 
19. лютого ц. р. велику

ЗАБАВУ З ТАНЦЯМИ.

Забава відбудеться в чеській 
салі на розі вулиць Прічард і 
Мекензі. Пічнеться в годині 8. 
вечером й протягнеться до 12. 
в ночі. По півночі відограеться 
те дуже смішну й веселу ко­
медію одноактівку.

Підчас забави буде пригра­
вати першорядна музика. Сві­
жі перекуски й холодні напит-

ПОДАЮ до відома всім любителям 
музики, що я виробляю власноручно 

Ця драма дуже гарна й по-1 одні з найліпших музичних інстру- 
вчаюча.

Недобір на 1927 р.........  $ 15.98
Після звіту вибрано новий заряд, до

складаю ширу подяку.
А тепер я хочу сказати ще кілька му $19.75. Тому приходіть ВСІ Й , мек1‘в в Канаді, які є по части мого 

І власного моделю, як мандоліни, ман-чений час. переказуйте другим, щоб не о- 
минули цеї нагоди.

Ціни тикетів 35, 26 і 10 цт.

Колєкта на відчиті посла до домін 
ларляменту М. Лучковича $11.40.

Колєкта підчас представлення в * 
Київ, Алта. $5.60.

По $2.00:
Гр. Міськів, В. Чернивчан. Т. Ман- 

дрик, Ю. Рупташ, II. Бук, II. Стесик,
В. Павук;

Заряд. добаси, гітари (стандард і концерто- 
і ні.) балалайки і скрипки. Всі згадані 
інструменти викінчую на замоцлен- 

Заряд відділу ТУРФДім. ня. Матеріал даю добрий, робоїа 
иершоклясна, за що вповні гарантую. 
Всяку напрану інструментів теж ви­
коную як слід. Інтересовані зводять 
писати на понищу адресу залучаючи 

! 2-ц. почтовий стемпель на відповідь. 
Peter Porayko 

60 Наггікоп Ave., 
Hamilton. Ont.

НА ДОПОМОГУ БУДОВІ УКР. РОБ. 
ДОМУ В ТОРОНТО.

УВАГА! ЛЕТБРИДЖ І ОКОЛИЦЯ!

Старанням відділу Жіночої Секції 
ТУРФДім в Летбридж, Алта. буде від- 
снятковано в неділю, 6. березня 1927 
в годині 8-ій вечером в Укр. Роб- 
Фарм Домі в Лебридж, Алта.

СВЯТКУВАННЯ ПИТОЇ РІЧНИЦІ 
КОМПАРТІЇ КАНАДИ.------------------------ по $1.00:

II. Тересьо, А. Якимець, Сенефта
Вінніпегськнй Драмспівгурток І танцюристи приготовля- Ірсгоращук, Д Чайка, Н К Захарук, 

ють на місяць кампанії допомоги будові Укр. Роб. Дому в То- м *амч>к. К) Шевчук, Т. Тимчук. С 
ронто ряд перШОКЛЯСНИХ вистав І концертів, ШО відбудуться Кіц' С 11 ІІ(>по“ич. 6 Франчук, І. М.
в салі Укр. Роб. Дому В місяці ВІД 15. лютого ДО 15. березня. Йинир^всиий (обаТфлт, JUraT; Р°лна Ьізьмуть в ньому участь са-

Анна Тимчук 75 ц.; М| товаришки й діточа мандолінова
орхестра. В половині концерту бу- 

М. Снайчхк і С Милнер; І. Само- д>ть говорити товаришки про зна­
чіння цего свята.

Робітники і робітниці міста Лет­
бридж і околиці: Приходіть на цей 
концерт-мітінґ всі й докажіть, що 
вмієте обстояти свої права й здобут­
ки працюючої кляси!

Вступ за добровільними датками.

Святкування пятої річниці 
Комуністичної Партії Канади 
відбудеться дня 26. лютого 
ц. р. в Алгамбра Гол, Спадай- 
на евню в Торонто, Онт.

МІЖНАРОДНІЙ ДЕНЬ ЖІНОК 
РОБІТНИЦЬ.

ІІротрамн концерту багата і ріжно-

ПОІІІУКУК) свого брата І'ринька 
, Ківчара, з села Іванівни, повіт Терс- 

Програму свята входять бовля, Галичина, котрий довший 
прекрасні СПІВИ Й музика. Ви- перебував в Торонто. Хто знав-би про
ступатимуть промовці в ріж- нею, або він сам,

! понищу адресу:

В суботу, 26. лютого Драмспівгурток відограе не грану ше 
в українській мові ні у Вінніпегу, ні в Канаді взагалі прекрасну 
несу в 5. діях єврейського письменника Шолом-Алейхема

по 50 центів:

П. Н. тюк 35 ц.' І
по 25 центів:
II. ІІавенкл і М. Чернивчан.
Разом $323.20.
Всім жертводавцям щира товари­

ська подяка за їхню щирість, а 
з окрема т. І. Клибановському за йо­
го працю підчас створення нашого 
дому дня 3. і 4. січня ц. р.

хай зголоситься на КИ.мВЕЛИКИЙ ВИГРАШ”, них мовах. Від Ц.М.К. промов­
лятиме Морнс Спектор, редак­
тор “Воркера”.

Початок в год. 8. вечером.
Вступ для дорослих 35 цен­

тів, для дітей 15 ц.

Весь прихід з забави при­
значений на будову Польсько­
го Робітничого Дому в Вінні­
пегу.

Ціна тикетів для мущин 40 
цт., для жінок ЗО цт.

Andriy Wiwchar 
109 Robinson, St., 

Winnipeg, Man.Це e песа, в якій насмієтеся навіть крізь сльози, бо не для 
сміху вона написана.

В суботу, 5. березня відбудеться в Укр. Роб. Домі

і 22)
Секретарка. ХОЧУ віддати на люде дитину-три- 

' місячного хлопчика. Хто йою хоче 
взяти за. свого, хай зголоситься на 
понищу адресу:

Alice V..
W. С. І. N. Hospital 

410 — 4th Ave., North, 
Saskatoon, Sank.

ВЕЧІР НАРОДНІХ ТАНКІВ. Фін. секретар. ГІамятайте, що своєю уча­
стю на цій забаві причинетеся 
до збільшення фондів на будо­
ву робітничої інституції для 
польських робітників і робіт­
ниць, яка являється під цю по­
ру так дуже конечною.

Участь візьмуть дорослі й середні учні школи т. Ґрекула ~
При відділі ТУРФДім. Буде це масовий виступ І один з най- МОЛОДІ ТОВАРИШІ I ТОВА­

РИШКИ ЧИТАЙТЕ 
дуже цікавий часопис 

“МОЛОДИЛ РОБІТНИК" 
(Young Worker)

ВСІ НА МАСОВЕ ПОЛІТИЧНЕ ВІЧЕ!
кращих в цему сезоні

(22)
СТАРАННЯМ ЦЕНТРАЛЬНОГО МІСЬКОГО КОМІТЕТУ 

КОМПАРТІЇ КАНАДИ У ВІННІПЕГУ

---------відбудеться----------

В суботу, 12. березня Драмспівгурток виставить відому ма­
сі українських читачів Інсценізовану повість М. Стари цького Заряд.

РОЗБІЙНИК КАРМЕЛНЖ”.IÉ МАЮ НА ПРОДАЖ кравецьку ро­
біт ню, яка існує вже 18 літ в добрім 
положенню. Продам за умірковану 
ціну. Зголошуватися під число:

893 Westminster Ave., 
Winnipeg, Man.

орган Ліги Комуністичної Мо­
лоді Канади, що виходить в

Драму шо Інсценізувала дочка М. Старнцького, відома Торонто на англійській мові 
українська письменниця Старицька-Черняхівська, тому проси­
мо не змішувати її з поганою інсценізацією цієї славної пові­
сти доморобним драмоінсценізатором а Злучених Державах.
Ця інсценізація, яку відограе наш Драмгурток, не грана ще в 
Канаді.

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 20, ЛЮТОГО Д. Р.
раз в місяць. В ГОДИНІ 2Л0 ПО ПОЛУДНІ

(21)Передплата: 50 цт. на рік. По­
одиноке число 5 цт.

Адреса:
••ТИХ YOUNG WORKER", 
Room 304, 95 King SL K., 

Toronto 2, Ont.

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ
ДР. ОСИП МЕҐАСШШ ЕГЕКрім цих вистав — музичні й співацькі сили при Укр. Роб. 

Домі дадуть в цему місяці чотири концерти з найкращими 
програмами. ”

ВІнніпеї ські драматичні й співацько-музичні сили доклада­
ють всіх старань, щоб місячна кампанія допомоги будові Укр. 
Роб. Дому а Торонто принесла як найкращий матеріальний і 
моральний успіх

Працюючи, щоб допомогти нашим торонтонськнм това­
ришам, ми бажаємо почути, 
їх мистецькі сили в цему напрямі в ниших місцевостях Канади. 
Дайте, товариші й товаришки, про себе чути иа сторінках

укр. лікар І хірург ство­
рив свою лікарську кан­
целярію по двох - ЛІТНІЙ 
практиці а шпиталях Ед­
монтону. На листовні за­
пити відповідає по укра­

їнська. Адреса:
Room ЗОЇ, Kitchen Block, 

10164 А. — 101 Street, 
EDMONTON, ALTA.

НА ЯКОМУ АЛДЕРМЕН ТОВ. В. Н. КОЛІСНИК ДАСТЬ 
ЗВІТ З СВОЄ! ДІЯЛЬНОСТИ В МІСЬКІЙ РАДІ.

ВСІХ РОБІТНИКІВ І РОБІТНИЦЬ ВЗЯТИ УЧАСТЬ 
В ЦЬОМУ ЗІБРАННЮ ЗАПРОШУЄ

Коли переїздите s одної місцевосте
до другої або переносите» з одного

до другого, то не забудь, 
роблять ВІДДІЛИ ТУРФДІМ та те повідомити зарез пажу адиМстрв-

Вашу адресу. Прицію. аби
цім не цист «спить подати тільки Комітет.

і•У. пле 
ру Вашу адресу.МИСТКОМ.

ч\.Ш//> КУТОК
І РОБІТНИЧОГО ЗАП0М0- 

Г0В0Г0 ТОВАРИСТВА.

ч

\
І

\ і

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ”, ЧЕТВЕР. 17. ЛЮТОГО 1927. Число 21.С торові 4.

“ВОРКЕРР
Кожний класово свідомий 
робітник повинен перед­
плачувати І читати робіт­

ничу газету

The WORKER
Офіціальний орган Кому­
ністичної Партії Канади.

Передплата на рік вино­
сить $2.00, на піврік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ше нині!
— Адреса: —

THE WORKER, 
Room 301, Туттеї Bldg,

96 King St., East. 
Toronto, Ont

ЛІВІ ДШЯЕИИЯ
Повідомляється всіх чле-

староюго пІж-вЦдІлу 
Секції Молоді в Вінніпегу,
шо в неділю, 20. лютого
• годині 1030 перед по­
луднем відбудуться збори, 
мі котрих будуть обго­
ворюватися організаційні 
справа. Всі члени й член­
ний! повинні обовязково 
бути прнсутмнми на цих 
зборах. Нових членів радо 
вітаємо.

Тож приходіть на збори 
на означений час.

Заряд.


